
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 01.Q.J.. 2923 

EDUARDO GUZMAN RUEDA 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

JURIDICO DE COMPANIAS ÚS id 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capita! y reforma de estatutos de la compañía 
PROSUMEL S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 4 de mayo del 2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de Auditoría e Intervención y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.Al.01.324 de 28 de mayo del 
2001 y DJC.01.2618 de 14 de junio del mismo año, respectivamente, han 
emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01063 de 24 de mayo del 2001. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía PROSUMEL S.A. en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavó del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y la de constitución, del contenido de la 
presente Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 

Quito, 14 JUN, 2001 

De eda 

RCC/icv. 
EXP.49899 A



  

Lon acta fecha queda INSCRITA la ns. 
serio Fiezclución, bajo el NL 3025 
dol REGUTRO JLACERTIL Tomo ABZ 
so dé así cuaplimierto a lo dispuseto en a 
misma, de conformidad a le estableció. 41 
el Decreto 733 dal 22 de Agosto de 1375, . 
Do Agos en el Begistro Oficial 878 del 29 

uo 2 Laod0L. 200 vo ] 

LLL LS 
“Dr. RAY 

RE e A 
DEL CANTÓN GUITO 

sE
 

E
 dd
 

Ss 

 


